Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 23/2025

Dispõe sobre a concessão do Título
Honorífico de “Cidadão Barbarense” ao
senhor Rogério Lemes Morais – “DJ
Bugão”, dando outras providências.

A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste decreta:

Art. 1º - Fica concedido o Título Honorífico de “Cidadão Barbarense” ao
senhor Rogério Lemes Morais – “DJ Bugão”.

§ 1º - A biografia do homenageado faz parte integrante deste Decreto-
Legislativo.

§ 2º - Esta homenagem é de iniciativa do Vereador Júlio César Santos

da Silva – “Kifú”.

Art. 2º - A Presidência da Câmara Municipal manterá contato com o
agraciado para a entrega do Diploma.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto-
Legislativo correrão por conta de verba própria consignada no orçamento vigente.

Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de julho de 2025.

JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
“KIFÚ”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
31

/2
02

5
31

/0
7/

20
25

 1
4:

18
 -

 C
H

A
V

E
: U

T
6M

-E
1D

P
-H

N
87

-1
X

C
5

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

PROJETO DE DECRETO-LEGISLATIVO Nº 23/2025 - PÁGINA 02

BIOGRAFIA
Rogério Lemes Morais

Rogério Lemes Morais, nasceu em Santo André, em 07 de fevereiro de 1971,
filho de Oswaldo Camdil Morais e Rosa Lemes Morais. Casado com Roseli Cavalari
Morais, é pai de Michele Thalita Morais e avô de Arthur Morais. Mudou-se para Santa
Bárbara d’Oeste no ano de 1986.

Formou-se no ensino médio e logo passou a atuar como mecânico de motos,
profissão que exerceu durante 30 anos, tornando-se referência na cidade de Santa
Bárbara e cidades vizinhas, foi ainda mecânico profissional em corridas de Motocross
dos campeonatos Paulista e Brasileiro.

Em 2006, decidiu realizar um grande sonho que já tinha a algum tempo, que
era ser DJ. Passou então a tocar em pequenas festas, inicialmente de amigos e
familiares e com o tempo o hobby tornou-se trabalho e hoje DJ Bugão é um nome
reconhecido por onde passa, sendo uma produtora de eventos da nossa cidade,
atuando em grandes eventos no município e região.

Dentre os tantos trabalhos prestados, nesta Casa, DJ Bugão foi por quatro
anos técnico de som, prestando serviços com excelência em reuniões ordinárias,
extraordinárias e solenidades, deixando após sua saída amigos e aprendizado aos
servidores.

Há mais de 19 anos atuando no setor de evento conquistou clientes e amigos
pelo seu comprometimento e competência.

DJ Bugão também participa do “Tamojunto”, sendo coordenador no projeto,
buscando sempre com empatia e solidariedade oferecer diversão a qualquer pessoa,
de qualquer idade ou classe social.

“Hoje, pelo amor e gratidão que sempre demonstrou por Santa Bárbara
d’Oeste, pela escolha em estabelecer em nosso município suas raízes, pela
generosidade, coletividade e empatia com toda comunidade e pela sua trajetória até
aqui, homenageio como Cidadão Barbarense e filho da nossa terra, o amigo Rogério
Lemes de Morais, o DJ Bugão”.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de julho de 2025.

JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA
“KIFÚ”

-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
31

/2
02

5
31

/0
7/

20
25

 1
4:

18
 -

 C
H

A
V

E
: U

T
6M

-E
1D

P
-H

N
87

-1
X

C
5

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 31 de julho de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UT6ME1DPHN871XC5  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: UT6M-E1DP-HN87-1XC5

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

57
31

/2
02

5
31

/0
7/

20
25

 1
4:

18
 -

 C
H

A
V

E
: U

T
6M

-E
1D

P
-H

N
87

-1
X

C
5

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=UT6ME1DPHN871XC5
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: UT6ME1DPHN871XC5
		2025-07-31T16:11:51-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura